

低 価 格 理 由 と そ の 詳 細 内 容

番号	低価格理由	低 価 格 理 由 の 詳 細 内 容
1	資材費(仮設材含む)の低減	
2	労務費の低減	
③	機械経費の低減	自社機械、余剰・遊休機械の活用、原価償却終了の機械が使用可
4	新材料・新技術	
5	作業効率の向上	
6	下請業者の協力	
⑦	経費の低減	資材基地・会社施設が近距離、間接経費の低減
⑧	現場管理費低減	現場管理費の一部本社負担
9	安全資機材低減	
10	本支店経費の低減	
⑪	利益の低減	企業努力
12	受注実績の取得	
13	売上の確保	
14	その他	

上表の「低価格理由の詳細内容」は、元請負者が入札時の事情聴取で申告した低価格理由を項目毎に分類して例示したものです。

積算内訳書の比較表

記入要領												
1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。 2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。 3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。 4) 工事完成時の元請(完成時実績)、官積算(最終)欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等および工事価格と合致するか確認して下さい。 5) 印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。												
工事名		平成19年度 天竜川水系片桐松川新井地区床固工群工事										
工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)		元請/ 官積 (%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
流路(新井工区)	式	1	101,820,630	1	90,856,078	89.2%	1	95,425,695	1	107,377,430	88.9%	
砂防土工	式	1	6,462,134	1	4,818,350	74.6%	1	4,106,490	1	5,293,820	77.6%	
掘削工	式	1	1,823,800	1	998,800	54.8%	1	771,800	1	1,410,320	54.7%	
掘削(流用土)	m3	4,400	1,823,800	4,400	998,800	54.8%	3,400	771,800	3,400	1,410,320	54.7%	
盛土工	式	1	1,486,240	1	1,499,700	100.9%	1	2,998,200	1	3,547,640	84.5%	
盛土(転圧有)	m3	2,300	1,088,360	2,300	1,235,100	113.5%	2,300	1,235,100	2,300	1,255,340	98.4%	
盛土(転圧無)	m3	1,400	397,880	1,400	264,600	66.5%	2,700	510,300	2,700	767,340	66.5%	
盛土(転圧無)採取土	m3	0	0	0	0		2,700	1,252,800	2,700	1,524,960	82.2%	
法面整形工	式	1	64,008	1	54,180	84.6%	1	45,150	1	53,340	84.6%	
法面整形(掘削部)	式 (m2)	150	53,340	150	45,150	84.6%	150	45,150	150	53,340	84.6%	
法面整形(盛土部)	式 (m2)	30	10,668	30	9,030	84.6%	0	0	0	0		
植生工	式	1	330,438	1	326,790	98.9%	1	291,340	1	282,520	103.1%	
植生マット	m2	150	312,150	150	312,150	100.0%	0	0	0	0		
植生マット 種子無	m2	0	0	0	0		140	291,340	140	282,520	103.1%	
種子付きワラ伏せ	m2	30	18,288	30	14,640	80.1%	0	0	0	0		
残土処理工	式	1	2,757,648	1	1,938,880	70.3%	0	0	0	0		
残土処理	m3	2,920	2,757,648	2,920	1,938,880	70.3%	0	0	0	0		

工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)		元請/ 官積 (%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
流路護岸工	式	1	42,718,985	1	39,038,119	91.4%	1	38,963,179	1	42,730,591	91.2%	
作業土工	式	1	1,223,648	1	781,800	63.9%	1	706,860	1	1,114,668	63.4%	
床掘り(転石混じり土)	式 (m3)	2,000	891,400	2,000	528,000	59.2%	1,800	475,200	1,800	807,480	58.8%	
埋戻し(転圧有)	式 (m3)	120	150,360	120	132,840	88.3%	100	110,700	100	125,300	88.3%	
埋戻し(転圧無)	式 (m3)	640	181,888	640	120,960	66.5%	640	120,960	640	181,888	66.5%	
基礎工	式	1	6,799,500	1	6,148,930	90.4%	1	6,148,930	1	6,873,650	89.5%	
場所打基礎1型	m	15	589,500	15	551,880	93.6%	15	551,880	15	613,050	90.0%	
プレキャスト基礎1型	m	230	6,210,000	230	5,597,050	90.1%	230	5,597,050	230	6,260,600	89.4%	
石積擁壁工	式	1	34,695,837	1	32,107,389	92.5%	1	32,107,389	1	34,742,273	92.4%	
雑割石張	m2	1,660	33,764,400	1,660	31,236,220	92.5%	1,660	31,236,220	1,660	33,764,400	92.5%	
天端コンクリート 1型	m	247	931,437	247	871,169	93.5%	247	871,169	247	977,873	89.1%	
8号床固め工	式	1	15,947,071	1	14,873,315	93.3%	1	14,819,696	1	15,936,835	93.0%	
作業土工	式	1	1,177,036	1	844,350	71.7%	1	800,320	1	1,073,892	74.5%	
床掘り(転石混じり土)	式 (m3)	1,500	685,650	1,500	424,500	61.9%	1,000	283,000	1,000	477,100	59.3%	
埋戻し(転圧有)	式 (m3)	340	426,020	340	376,380	88.3%	440	487,080	440	551,320	88.3%	
埋戻し(転圧無)	式 (m3)	230	65,366	230	43,470	66.5%	160	30,240	160	45,472	66.5%	
床固め本土工	式	1	5,857,537	1	5,371,318	91.7%	1	5,371,318	1	5,872,937	91.5%	
コンクリート	m3	220	3,735,600	220	3,590,400	96.1%	220	3,590,400	220	3,751,000	95.7%	
堤冠コンクリート	m3	21	613,830	21	513,786	83.7%	21	513,786	21	613,830	83.7%	
止水板	m	6	20,898	6	19,716	94.3%	6	19,716	6	20,898	94.3%	
型枠	式 (m2)	240	1,311,840	240	1,123,680	85.7%	240	1,123,680	240	1,311,840	85.7%	
足場	式 (m)	79	133,905	79	87,216	65.1%	79	87,216	79	133,905	65.1%	
コンクリート殻投入	m3	55	41,464	55	36,520	88.1%	55	36,520	55	41,464	88.1%	

工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)		元請/ 官積 (%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
垂直壁工	式	1	4,162,345	1	3,786,162	91.0%	1	3,786,162	1	4,179,505	90.6%	
コンクリート	m3	143	2,428,140	143	2,333,760	96.1%	143	2,333,760	143	2,445,300	95.4%	
堤冠コンクリート	m3	17	496,910	17	415,922	83.7%	17	415,922	17	496,910	83.7%	
型枠	式 (m2)	200	1,093,200	200	936,400	85.7%	200	936,400	200	1,093,200	85.7%	
足場	式 (m)	69	116,955	69	76,176	65.1%	69	76,176	69	116,955	65.1%	
コンクリート殻投入	m3	36	27,140	36	23,904	88.1%	36	23,904	36	27,140	88.1%	
側壁工	式	1	1,616,763	1	1,521,629	94.1%	1	1,573,510	1	1,678,886	93.7%	
側壁基礎	m	10	554,000	10	508,580	91.8%	10	508,580	10	559,800	90.9%	
雑割石張	m2	56	1,029,840	56	982,744	95.4%	55	965,195	55	1,015,300	95.1%	
コンクリート張	m2	0	0	0	0		5	69,430	5	70,500	98.5%	
側壁天端コンクリート	m	11	32,923	11	30,305	92.0%	11	30,305	11	33,286	91.0%	
水叩工	式	1	2,382,450	1	2,389,116	100.3%	1	2,389,116	1	2,423,680	98.6%	
コンクリート	m3	133	2,128,000	133	2,170,560	102.0%	133	2,170,560	133	2,169,230	100.1%	
型枠	式 (m2)	42	229,572	42	196,644	85.7%	42	196,644	42	229,572	85.7%	
コンクリート殻投入	m3	33	24,878	33	21,912	88.1%	33	21,912	33	24,878	88.1%	
斜路工	式	1	650,770	1	837,800	128.7%	1	837,800	1	657,850	127.4%	
斜路	m2	59	650,770	59	837,800	128.7%	59	837,800	59	657,850	127.4%	
護床工	式	1	100,170	1	122,940	122.7%	1	61,470	1	50,085	122.7%	
護床ブロック据付	個	30	100,170	30	122,940	122.7%	0	0	0	0		
護床ブロック据付 1.8型	個	0	0	0	0		15	61,470	15	50,085	122.7%	
5号帯工	式	1	15,494,371	1	13,859,200	89.4%	1	14,010,616	1	15,688,709	89.3%	
作業土工	式	1	1,539,308	1	1,079,280	70.1%	1	1,099,560	1	1,502,958	73.2%	
床掘り(転石混じり土)	式 (m3)	1,800	809,460	1,800	468,000	57.8%	1,500	390,000	1,500	682,950	57.1%	

工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)		元請/ 官積 (%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
埋戻し(転圧有)	式 (m3)	460	576,380	460	509,220	88.3%	600	664,200	600	751,800	88.3%	
埋戻し(転圧無)	式 (m3)	540	153,468	540	102,060	66.5%	240	45,360	240	68,208	66.5%	
本体工	式	1	13,955,063	1	12,779,920	91.6%	1	12,779,920	1	14,078,903	90.8%	
コンクリート	m3	516	8,761,680	516	8,421,120	96.1%	516	8,421,120	516	8,885,520	94.8%	
堤冠コンクリート	m3	60	1,753,800	60	1,467,960	83.7%	60	1,467,960	60	1,753,800	83.7%	
型枠	式 (m2)	560	3,060,960	560	2,621,920	85.7%	560	2,621,920	560	3,060,960	85.7%	
足場	式 (m)	166	281,370	166	183,264	65.1%	166	183,264	166	281,370	65.1%	
コンクリート殻投入	m3	129	97,253	129	85,656	88.1%	129	85,656	129	97,253	88.1%	
護床工	式	0	0	0	0		1	131,136	1	106,848	122.7%	
護床ブロック据付 3.8型半割	個	0	0	0	0		32	131,136	32	106,848	122.7%	
6号帯工	式	1	13,394,196	1	11,945,484	89.2%	1	12,011,624	1	13,480,994	89.1%	
作業土工	式	1	1,211,274	1	802,640	66.3%	1	773,290	1	1,109,792	69.7%	
床掘り(転石混じり土)	式 (m3)	1,700	761,090	1,700	440,300	57.9%	1,300	336,700	1,300	597,350	56.4%	
埋戻し(転圧有)	式 (m3)	230	288,190	230	254,610	88.3%	350	387,450	350	438,550	88.3%	
埋戻し(転圧無)	式 (m3)	570	161,994	570	107,730	66.5%	260	49,140	260	73,892	66.5%	
本体工	式	1	12,182,922	1	11,142,844	91.5%	1	11,142,844	1	12,289,482	90.7%	
コンクリート	m3	444	7,539,120	444	7,246,080	96.1%	444	7,246,080	444	7,645,680	94.8%	
堤冠コンクリート	m3	60	1,753,800	60	1,467,960	83.7%	60	1,467,960	60	1,753,800	83.7%	
型枠	式 (m2)	470	2,569,020	470	2,200,540	85.7%	470	2,200,540	470	2,569,020	85.7%	
足場	式 (m)	140	237,300	140	154,560	65.1%	140	154,560	140	237,300	65.1%	
コンクリート殻投入	m3	111	83,682	111	73,704	88.1%	111	73,704	111	83,682	88.1%	
護床工	式	0	0	0	0		1	95,490	1	81,720	116.9%	
護床ブロック据付 クラックス5型	個	0	0	0	0		30	95,490	30	81,720	116.9%	

工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)		元請/ 官積 (%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
根固め・水制工	式	1	834,245	1	794,854	95.3%	1	802,578	1	954,495	84.1%	
根固めブロック工	式	1	834,245	1	794,854	95.3%	1	802,578	1	954,495	84.1%	
保護ブロック据付 三連ブロック・5t型	個	97	619,442	97	582,388	94.0%	0	0	0	0		
保護ブロック据付 三連ブロック・8t型	個	0	0	0	0		92	377,016	92	462,852	81.5%	
保護ブロック据付 1.8型	個	9	30,051	9	36,882	122.7%	57	233,586	57	286,767	81.5%	
保護ブロック据付 2.0型	個	24	184,752	24	175,584	95.0%	24	175,584	24	184,752	95.0%	
保護ブロック据付 3.8型(半割)	個	0	0	0	0		4	16,392	4	20,124	81.5%	
流路付属物護岸工	式	0	0	0	0		1	110,000	1	156,000	70.5%	
銘板工	式	0	0	0	0		1	110,000	1	156,000	70.5%	
銘板	式	0	0	0	0		2	110,000	2	156,000	70.5%	
構造物撤去工	式	1	2,766,478	1	2,370,594	85.7%	1	7,445,350	1	8,932,836	83.3%	
構造物取壊し工	式	1	2,755,966	1	2,362,392	85.7%	1	5,348,372	1	6,245,268	85.6%	
コンクリートブロック取壊し	m2	390	791,700	390	682,500	86.2%	470	822,500	470	954,100	86.2%	
石張取壊し	m2	350	1,015,000	350	875,000	86.2%	200	500,000	200	580,000	86.2%	
根固めブロック撤去 三連ブロック5t型	個	97	106,700	97	86,039	80.6%	114	101,118	114	125,400	80.6%	
根固めブロック撤去 三連ブロック8t型	個	0	0	0	0		92	122,452	92	154,744	79.1%	
根固めブロック撤去 1.8型	個	9	15,138	9	11,979	79.1%	72	95,832	72	121,104	79.1%	
根固めブロック撤去 2.0型	個	54	90,828	54	71,874	79.1%	24	31,944	24	40,368	79.1%	
根固めブロック撤去 3.8型	個	0	0	0	0		18	47,916	18	60,552	79.1%	
根固めブロック撤去 クラックス5t型	個	0	0	0	0		30	26,610	30	33,000	80.6%	
コンクリート構造物取壊し	m3	127	736,600	127	635,000	86.2%	720	3,600,000	720	4,176,000	86.2%	
殻運搬処理工	式	1	10,512	1	8,202	78.0%	1	2,096,978	1	2,687,568	78.0%	
殻運搬処理	m3	3	10,512	3	8,202	78.0%	767	2,096,978	767	2,687,568	78.0%	

工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)		元請/ 官積 (%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
仮設工	式	1	4,203,150	1	3,156,162	75.1%	1	3,156,162	1	4,203,150	75.1%	
砂防仮締切工	式	1	1,315,700	1	1,040,520	79.1%	1	1,040,520	1	1,315,700	79.1%	
土砂締切 坂路含む	式	1	1,111,222	1	869,400	78.2%	1	869,400	1	1,111,222	78.2%	
転石空積	式	1	204,478	1	171,120	83.7%	1	171,120	1	204,478	83.7%	
水替工	式	1	2,673,010	1	1,916,802	71.7%	1	1,916,802	1	2,673,010	71.7%	
ポンプ排水	式	1	2,673,010	1	1,916,802	71.7%	1	1,916,802	1	2,673,010	71.7%	
仮水路工	式	1	214,440	1	198,840	92.7%	1	198,840	1	214,440	92.7%	
コルゲートパイプ	式	1	214,440	1	198,840	92.7%	1	198,840	1	214,440	92.7%	
流路(元大島工区)	式	1	14,201,485	1	12,829,275	90.3%	1	13,010,791	1	14,519,521	89.6%	
砂防土工	式	1	999,929	1	887,500	88.8%	1	975,850	1	1,286,455	75.9%	
掘削工	式	1	66,528	1	36,320	54.6%	1	118,040	1	215,904	54.7%	
掘削(流用土)	m3	160	66,528	160	36,320	54.6%	520	118,040	520	215,904	54.7%	
盛土工	式	1	844,000	1	788,000	93.4%	1	857,810	1	1,070,551	80.1%	
盛土(転圧有)	m3	250	844,000	250	788,000	93.4%	650	435,500	650	461,110	94.4%	
盛土(転圧有)採取土	m3	0	0	0	0		210	148,260	210	275,730	53.8%	
盛土(転圧無)採取土	m3	0	0	0	0		630	274,050	630	333,711	82.1%	
残土処理工	式	1	89,401	1	63,180	70.7%	0	0	0	0		
残土処理	式 (m3)	130	89,401	130	63,180	70.7%	0	0	0	0		
流路護岸工	式	1	10,235,702	1	9,442,787	92.3%	1	9,492,564	1	10,240,579	92.7%	
作業土工	式	1	402,758	1	258,150	64.1%	1	166,950	1	257,806	64.8%	
床掘り(転石混じり土)	式 (m3)	600	264,540	600	152,400	57.6%	360	91,440	360	165,060	55.4%	
埋戻し(転圧有)	式 (m3)	30	55,800	30	50,940	91.3%	30	50,940	30	55,800	91.3%	
埋戻し(転圧無)	式 (m3)	290	82,418	290	54,810	66.5%	130	24,570	130	36,946	66.5%	

工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)		元請/ 官積 (%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
基礎工	式	1	1,777,200	1	1,607,268	90.4%	1	1,607,268	1	1,777,200	90.4%	
場所打基礎1型	m	4	157,200	4	147,168	93.6%	4	147,168	4	157,200	93.6%	
プレキャスト基礎1型	m	60	1,620,000	60	1,460,100	90.1%	60	1,460,100	60	1,620,000	90.1%	
石積擁壁工	式	1	8,055,744	1	7,577,369	94.1%	1	7,718,346	1	8,205,573	94.1%	
雑割石張	m2	407	7,814,400	407	7,351,641	94.1%	415	7,496,145	415	7,968,000	94.1%	
天端コンクリート 1型	m	64	241,344	64	225,728	93.5%	63	222,201	63	237,573	93.5%	
根固め・水制工	式	1	133,560	1	163,920	122.7%	1	233,586	1	190,323	122.7%	
根固めブロック工	式	1	133,560	1	163,920	122.7%	1	233,586	1	190,323	122.7%	
保護ブロック据付 2.0型	個	40	133,560	40	163,920	122.7%	0	0	0	0		
保護ブロック据付 1.8型	個	0	0	0	0		27	110,646	27	90,153	122.7%	
保護ブロック据付 3.8型(半割)	個	0	0	0	0		10	40,980	10	33,390	122.7%	
保護ブロック据付 4.0型(半割)	個	0	0	0	0		20	81,960	20	66,780	122.7%	
構造物撤去工	式	1	2,003,964	1	1,666,604	83.2%	1	1,640,327	1	1,973,834	83.1%	
構造物取壊し工	式	1	1,317,180	1	1,130,740	85.8%	1	1,120,867	1	1,308,074	85.7%	
コンクリートブロック取壊し	m2	450	913,500	450	787,500	86.2%	160	280,000	160	324,800	86.2%	
石積取壊し	m2	0	0	0	0		220	550,000	220	638,000	86.2%	
根固めブロック撤去 2.0型	個	40	67,280	40	53,240	79.1%	0	0	0	0		
根固めブロック撤去 1.8型	個	0	0	0	0		27	35,937	27	45,414	79.1%	
根固めブロック撤去 3.8型	個	0	0	0	0		5	13,310	5	16,820	79.1%	
根固めブロック撤去 4.0型	個	0	0	0	0		10	26,620	10	33,640	79.1%	
コンクリート構造物取壊し	m3	58	336,400	58	290,000	86.2%	43	215,000	43	249,400	86.2%	
運搬処理工	式	1	686,784	1	535,864	78.0%	1	519,460	1	665,760	78.0%	
殻運搬処理	m3	196	686,784	196	535,864	78.0%	190	519,460	190	665,760	78.0%	

工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)		元請/ 官積 (%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
仮設工	式	1	828,330	1	668,464	80.7%	1	668,464	1	828,330	80.7%	
砂防仮締切工	式	1	641,680	1	468,720	73.0%	1	468,720	1	641,680	73.0%	
土砂締切 坂路含む	式	1	531,343	1	378,000	71.1%	1	378,000	1	531,343	71.1%	
転石空積	式	1	110,337	1	90,720	82.2%	1	90,720	1	110,337	82.2%	
水替工	式	1	186,650	1	199,744	107.0%	1	199,744	1	186,650	107.0%	
ポンプ排水	式	1	186,650	1	199,744	107.0%	1	199,744	1	186,650	107.0%	
直接工事費	式	1	116,022,115	1	103,685,353	89.4%	1	108,436,486	1	121,896,951	89.0%	
共通仮設費	式	1	9,761,650	1	7,294,900	74.7%	1	7,156,769	1	11,959,900	59.8%	
共通仮設費	式	1	1,071,650	1	814,900	76.0%	1	3,110,769	1	2,868,900	108.4%	
準備費	式	0	0	0	0		1	2,025,819	1	1,766,250	114.7%	
木根等処分費	式	0	0	0	0		1	2,025,819	1	1,766,250	114.7%	
技術管理費	式	1	87,650	1	114,900	131.1%	1	114,900	1	87,650	131.1%	
品質証明費	式	1	76,600	1	76,600	100.0%	1	76,600	1	76,600	100.0%	
施工調査費	式	1	11,050	1	38,300	346.6%	1	38,300	1	11,050	346.6%	
イメージアップ(率計上)	式	1	984,000	1	700,000	71.1%	1	970,050	1	1,015,000	95.6%	
共通仮設費(率計上)	式	1	8,690,000	1	6,480,000	74.6%	1	4,046,000	1	9,091,000	44.5%	
純工事費	式	1	125,783,765	1	110,980,253	88.2%	1	115,593,255	1	133,856,851	86.4%	
現場管理費	式	1	27,949,000	1	13,770,000	49.3%	1	18,199,000	1	29,368,000	62.0%	
工事原価	式	1	153,732,765	1	124,750,253	81.1%	1	133,792,255	1	163,224,851	82.0%	
一般管理費等	式	1	16,257,235	1	5,049,747	31.1%	1	3,907,745	1	17,145,149	22.8%	
工事価格	式	1	169,990,000	1	129,800,000	76.4%	1	137,700,000	1	180,370,000	76.3%	

内訳書に対する明細書の比較表

工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
流路(新井工区)	式	1		101,820,630	1		90,856,078	1		95,425,695	1		107,377,430	
砂防土工	式	1		6,462,134	1		4,818,350	1		4,106,490	1		5,293,820	
掘削工	式	1		1,823,800	1		998,800	1		771,800	1		1,410,320	
掘削(流用土)	m3	4,400	414.5	1,823,800	4,400	227	998,800	3,400	227	771,800	3,400	415	1,410,320	
盛土工	式	1		1,486,240	1		1,499,700	1		2,998,200	1		3,547,640	
盛土(転圧有)	m3	2,300	473.2	1,088,360	2,300	537	1,235,100	2,300	537	1,235,100	2,300	546	1,255,340	
盛土(転圧無)	m3	1,400	284.2	397,880	1,400	189	264,600	2,700	189	510,300	2,700	284	767,340	
盛土(転圧無)採取土	m3	0		0	0		0	2,700	464	1,252,800	2,700	565	1,524,960	
法面整形工	式	1		64,008	1		54,180	1		45,150	1		53,340	
法面整形(掘削部)	式(m2)	150	355.6	53,340	150	301	45,150	150	301	45,150	150	356	53,340	
法面整形(盛土部)	式(m2)	30	355.6	10,668	30	301	9,030	0	301	0	0	356	0	
植生工	式	1		330,438	1		326,790	1		291,340	1		282,520	
植生マット	m2	150	2,081	312,150	150	2,081	312,150	0	2,081	0	0	2,081	0	
植生マット 種子無	m2	0	0	0	0		0	140	2,081	291,340	140	2,018	282,520	
種子付きワラ伏せ	m2	30	609.6	18,288	30	488	14,640	0	488	0	0	610	0	
残土処理工	式	1		2,757,648	1		1,938,880	0		0	0		0	
残土処理	m3	2,920	944.4	2,757,648	2,920	664	1,938,880	0	664	0	0	944	0	
流路護岸工	式	1		42,718,985	1		39,038,119	1		38,963,179	1		42,730,591	

工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
作業土工	式	1		1,223,648	1		781,800	1		706,860	1		1,114,668	
床掘り(転石混じり土)	式(m3)	2,000	445.7	891,400	2,000	264	528,000	1,800	264	475,200	1,800	449	807,480	
埋戻し(転圧有)	式(m3)	120	1253	150,360	120	1,107	132,840	100	1,107	110,700	100	1,253	125,300	
埋戻し(転圧無)	式(m3)	640	284.2	181,888	640	189	120,960	640	189	120,960	640	284	181,888	
基礎工	式	1		6,799,500	1		6,148,930	1		6,148,930	1		6,873,650	
場所打基礎1型	m	15	39,300	589,500	15	36,792	551,880	15	36,792	551,880	15	40,870	613,050	
プレキャスト基礎1型	m	230	27,000	6,210,000	230	24,335	5,597,050	230	24,335	5,597,050	230	27,220	6,260,600	
石積擁壁工	式	1		34,695,837	1		32,107,389	1		32,107,389	1		34,742,273	
雑割石張	m2	1,660	20,340	33,764,400	1,660	18,817	31,236,220	1,660	18,817	31,236,220	1,660	20,340	33,764,400	
天端コンクリート1型	m	247	3771	931,437	247	3,527	871,169	247	3,527	871,169	247	3,959	977,873	
8号床固め工	式	1		15,947,071	1		14,873,315	1		14,819,696	1		15,936,835	
作業土工	式	1		1,177,036	1		844,350	1		800,320	1		1,073,892	
床掘り(転石混じり土)	式(m3)	1,500	457.1	685,650	1,500	283	424,500	1,000	283	283,000	1,000	477	477,100	
埋戻し(転圧有)	式(m3)	340	1253	426,020	340	1,107	376,380	440	1,107	487,080	440	1,253	551,320	
埋戻し(転圧無)	式(m3)	230	284.2	65,366	230	189	43,470	160	189	30,240	160	284	45,472	
床固め本体内工	式	1		5,857,537	1		5,371,318	1		5,371,318	1		5,872,937	
コンクリート	m3	220	16,980	3,735,600	220	16,320	3,590,400	220	16,320	3,590,400	220	17,050	3,751,000	
堤冠コンクリート	m3	21	29,230	613,830	21	24,466	513,786	21	24,466	513,786	21	29,230	613,830	
止水板	m	6	3,483	20,898	6	3,286	19,716	6	3,286	19,716	6	3,483	20,898	
型枠	式(m2)	240	5,466	1,311,840	240	4,682	1,123,680	240	4,682	1,123,680	240	5,466	1,311,840	
足場	式(m)	79	1,695	133,905	79	1,104	87,216	79	1,104	87,216	79	1,695	133,905	
コンクリート殻投入	m3	55	753.9	41,464	55	664	36,520	55	664	36,520	55	754	41,464	
垂直壁工	式	1		4,162,345	1		3,786,162	1		3,786,162	1		4,179,505	

工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
ｺﾝｸﾘｰﾄ	m3	143	16,980	2,428,140	143	16,320	2,333,760	143	16,320	2,333,760	143	17,100	2,445,300	
堤冠ｺﾝｸﾘｰﾄ	m3	17	29,230	496,910	17	24,466	415,922	17	24,466	415,922	17	29,230	496,910	
型枠	式 (m2)	200	5,466	1,093,200	200	4,682	936,400	200	4,682	936,400	200	5,466	1,093,200	
足場	式 (m)	69	1,695	116,955	69	1,104	76,176	69	1,104	76,176	69	1,695	116,955	
ｺﾝｸﾘｰﾄ殻投入	m3	36	753.9	27,140	36	664	23,904	36	664	23,904	36	754	27,140	
側壁工	式	1		1,616,763	1		1,521,629	1		1,573,510	1		1,678,886	
側壁基礎	m	10	55,400	554,000	10	50,858	508,580	10	50,858	508,580	10	55,980	559,800	
雑割石張	m2	56	18,390	1,029,840	56	17,549	982,744	55	17,549	965,195	55	18,460	1,015,300	
ｺﾝｸﾘｰﾄ張	m2	0		0	0		0	5	13,886	69,430	5	14,100	70,500	
側壁天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	m	11	2,993	32,923	11	2,755	30,305	11	2,755	30,305	11	3,026	33,286	
水叩工	式	1		2,382,450	1		2,389,116	1		2,389,116	1		2,423,680	
ｺﾝｸﾘｰﾄ	m3	133	16,000	2,128,000	133	16,320	2,170,560	133	16,320	2,170,560	133	16,310	2,169,230	
型枠	式 (m2)	42	5,466	229,572	42	4,682	196,644	42	4,682	196,644	42	5,466	229,572	
ｺﾝｸﾘｰﾄ殻投入	m3	33	753.9	24,878	33	664	21,912	33	664	21,912	33	754	24,878	
斜路工	式	1		650,770	1		837,800	1		837,800	1		657,850	
斜路	m2	59	11,030	650,770	59	14,200	837,800	59	14,200	837,800	59	11,150	657,850	
護床工	式	1		100,170	1		122,940	1		61,470	1		50,085	
護床ブロック据付	個	30	3,339	100,170	30	4,098	122,940	0	4,098	0	0	3,339	0	
護床ブロック据付 1.8型	個	0	0	0	0		0	15	4,098	61,470	15	3,339	50,085	
5号帯工	式	1		15,494,371	1		13,859,200	1		14,010,616	1		15,688,709	
作業土工	式	1		1,539,308	1		1,079,280	1		1,099,560	1		1,502,958	
床掘り(転石混じり土)	式 (m3)	1,800	449.7	809,460	1,800	260	468,000	1,500	260	390,000	1,500	455	682,950	
埋戻し(転圧有)	式 (m3)	460	1,253	576,380	460	1,107	509,220	600	1,107	664,200	600	1,253	751,800	

工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
埋戻し(転圧無)	式 (m3)	540	284.2	153,468	540	189	102,060	240	189	45,360	240	284	68,208	
本体工	式	1		13,955,063	1		12,779,920	1		12,779,920	1		14,078,903	
ｺﾝｸﾘｰﾄ	m3	516	16,980	8,761,680	516	16,320	8,421,120	516	16,320	8,421,120	516	17,220	8,885,520	
堤冠ｺﾝｸﾘｰﾄ	m3	60	29,230	1,753,800	60	24,466	1,467,960	60	24,466	1,467,960	60	29,230	1,753,800	
型枠	式 (m2)	560	5,466	3,060,960	560	4,682	2,621,920	560	4,682	2,621,920	560	5,466	3,060,960	
足場	式 (m)	166	1,695	281,370	166	1,104	183,264	166	1,104	183,264	166	1,695	281,370	
ｺﾝｸﾘｰﾄ殻投入	m3	129	753.9	97,253	129	664	85,656	129	664	85,656	129	754	97,253	
護床工	式	0		0	0		0	1		131,136	1		106,848	
護床ﾌﾞﾛｯｸ据付 3.8型半割	個	0		0	0		0	32	4,098	131,136	32	3,339	106,848	
6号帯工	式	1		13,394,196	1		11,945,484	1		12,011,624	1		13,480,994	
作業土工	式	1		1,211,274	1		802,640	1		773,290	1		1,109,792	
床掘り(転石混じり土)	式 (m3)	1,700	447.7	761,090	1,700	259	440,300	1,300	259	336,700	1,300	460	597,350	
埋戻し(転圧有)	式 (m3)	230	1,253	288,190	230	1,107	254,610	350	1,107	387,450	350	1,253	438,550	
埋戻し(転圧無)	式 (m3)	570	284.2	161,994	570	189	107,730	260	189	49,140	260	284	73,892	
本体工	式	1		12,182,922	1		11,142,844	1		11,142,844	1		12,289,482	
ｺﾝｸﾘｰﾄ	m3	444	16,980	7,539,120	444	16,320	7,246,080	444	16,320	7,246,080	444	17,220	7,645,680	
堤冠ｺﾝｸﾘｰﾄ	m3	60	29,230	1,753,800	60	24,466	1,467,960	60	24,466	1,467,960	60	29,230	1,753,800	
型枠	式 (m2)	470	5,466	2,569,020	470	4,682	2,200,540	470	4,682	2,200,540	470	5,466	2,569,020	
足場	式 (m)	140	1,695	237,300	140	1,104	154,560	140	1,104	154,560	140	1,695	237,300	
ｺﾝｸﾘｰﾄ殻投入	m3	111	753.9	83,682	111	664	73,704	111	664	73,704	111	754	83,682	
護床工	式	0		0	0		0	1		95,490	1		81,720	
護床ﾌﾞﾛｯｸ据付 クラックス5型	個	0		0	0		0	30	3,183	95,490	30	2,724	81,720	
根固め・水制工	式	1		834,245	1		794,854	1		802,578	1		954,495	

工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
根固めブロック工	式	1		834,245	1		794,854	1		802,578	1		954,495	
保護ブロック据付 三連ブロック5t型	個	97	6,386	619,442	97	6,004	582,388	0	6,004	0	0	6,386	0	
保護ブロック据付 三連ブロック8t型	個	0	0	0	0		0	92	4,098	377,016	92	5,031	462,852	
保護ブロック据付 1.8型	個	9	3,339	30,051	9	4,098	36,882	57	4,098	233,586	57	5,031	286,767	
保護ブロック据付 2.0型	個	24	7,698	184,752	24	7,316	175,584	24	7,316	175,584	24	7,698	184,752	
保護ブロック据付 3.8型(半割)	個	0	0	0	0		0	4	4,098	16,392	4	5,031	20,124	
流路付属物護岸工	式	0		0	0		0	1		110,000	1		156,000	
銘板工	式	0		0	0		0	1		110,000	1		156,000	
銘板	式	0		0	0		0	2	55,000	110,000	2	78,000	156,000	
構造物撤去工	式	1		2,766,478	1		2,370,594	1		7,445,350	1		8,932,836	
構造物取壊し工	式	1		2,755,966	1		2,362,392	1		5,348,372	1		6,245,268	
コンクリートブロック取壊し	m2	390	2,030	791,700	390	1,750	682,500	470	1,750	822,500	470	2,030	954,100	
石張取壊し	m2	350	2,900	1,015,000	350	2,500	875,000	200	2,500	500,000	200	2,900	580,000	
根固めブロック撤去 三連ブロック5t型	個	97	1,100	106,700	97	887	86,039	114	887	101,118	114	1,100	125,400	
根固めブロック撤去 三連ブロック8t型	個	0	0	0	0		0	92	1,331	122,452	92	1,682	154,744	
根固めブロック撤去 1.8型	個	9	1,682	15,138	9	1,331	11,979	72	1,331	95,832	72	1,682	121,104	
根固めブロック撤去 2.0型	個	54	1,682	90,828	54	1,331	71,874	24	1,331	31,944	24	1,682	40,368	
根固めブロック撤去 3.8型	個	0	0	0	0		0	18	2,662	47,916	18	3,364	60,552	
根固めブロック撤去 クラス5t型	個	0	0	0	0		0	30	887	26,610	30	1,100	33,000	
コンクリート構造物取壊し	m3	127	5,800	736,600	127	5,000	635,000	720	5,000	3,600,000	720	5,800	4,176,000	
殻運搬処理工	式	1		10,512	1		8,202	1		2,096,978	1		2,687,568	
殻運搬処理	m3	3	3,504	10,512	3	2,734	8,202	767	2,734	2,096,978	767	3,504	2,687,568	
仮設工	式	1		4,203,150	1		3,156,162	1		3,156,162	1		4,203,150	

工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
砂防仮締切工	式	1		1,315,700	1		1,040,520	1		1,040,520	1		1,315,700	
土砂締切 坂路含む	式	1		1,111,222	1	869,400	869,400	1	869,400	869,400	1		1,111,222	
転石空積	式	1		204,478	1	171,120	171,120	1	171,120	171,120	1		204,478	
水替工	式	1		2,673,010	1		1,916,802	1		1,916,802	1		2,673,010	
ポンプ排水	式	1		2,673,010	1	1,916,802	1,916,802	1	1,916,802	1,916,802	1		2,673,010	
仮水路工	式	1		214,440	1		198,840	1		198,840	1		214,440	
コルゲートパイプ	式	1		214,440	1	198,840	198,840	1	198,840	198,840	1		214,440	
流路(元大島工区)	式	1		14,201,485	1		12,829,275	1		13,010,791	1		14,519,521	
砂防土工	式	1		999,929	1		887,500	1		975,850	1		1,286,455	
掘削工	式	1		66,528	1		36,320	1		118,040	1		215,904	
掘削(流用土)	m3	160	415.8	66,528	160	227	36,320	520	227	118,040	520	415	215,904	
盛土工	式	1		844,000	1		788,000	1		857,810	1		1,070,551	
盛土(転圧有)	m3	250	3,376	844,000	250	3,152	788,000	650	670	435,500	650	709	461,110	
盛土(転圧有)採取土	m3	0	0	0	0		0	210	706	148,260	210	1,313	275,730	
盛土(転圧無)採取土	m3	0	0	0	0		0	630	435	274,050	630	530	333,711	
残土処理工	式	1		89,401	1		63,180	0		0	0		0	
残土処理	式(m3)	130	687.7	89,401	130	486	63,180	0	486	0	0	688	0	
流路護岸工	式	1		10,235,702	1		9,442,787	1		9,492,564	1		10,240,579	
作業土工	式	1		402,758	1		258,150	1		166,950	1		257,806	
床掘り(転石混じり土)	式(m3)	600	440.9	264,540	600	254	152,400	360	254	91,440	360	459	165,060	
埋戻し(転圧有)	式(m3)	30	1,860	55,800	30	1,698	50,940	30	1,698	50,940	30	1,860	55,800	
埋戻し(転圧無)	式(m3)	290	284.2	82,418	290	189	54,810	130	189	24,570	130	284	36,946	
基礎工	式	1		1,777,200	1		1,607,268	1		1,607,268	1		1,777,200	

工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
場所打基礎1型	m	4	39,300	157,200	4	36,792	147,168	4	36,792	147,168	4	39,300	157,200	
プレキャスト基礎1型	m	60	27,000	1,620,000	60	24,335	1,460,100	60	24,335	1,460,100	60	27,000	1,620,000	
石積擁壁工	式	1		8,055,744	1		7,577,369	1		7,718,346	1		8,205,573	
雑割石張	m2	407	19,200	7,814,400	407	18,063	7,351,641	415	18,063	7,496,145	415	19,200	7,968,000	
天端コンクリート1型	m	64	3,771	241,344	64	3,527	225,728	63	3,527	222,201	63	3,771	237,573	
根固め・水制工	式	1		133,560	1		163,920	1		233,586	1		190,323	
根固めブロック工	式	1		133,560	1		163,920	1		233,586	1		190,323	
保護ブロック据付 2.0型	個	40	3,339	133,560	40	4,098	163,920	0	4,098	0	0		0	
保護ブロック据付 1.8型	個	0		0	0		0	27	4,098	110,646	27	3,339	90,153	
保護ブロック据付 3.8型(半割)	個	0		0	0		0	10	4,098	40,980	10	3,339	33,390	
保護ブロック据付 4.0型(半割)	個	0		0	0		0	20	4,098	81,960	20	3,339	66,780	
構造物撤去工	式	1		2,003,964	1		1,666,604	1		1,640,327	1		1,973,834	
構造物取壊し工	式	1		1,317,180	1		1,130,740	1		1,120,867	1		1,308,074	
コンクリートブロック取壊し	m2	450	2,030	913,500	450	1,750	787,500	160	1,750	280,000	160	2,030	324,800	
石積取壊し	m2	0		0	0		0	220	2,500	550,000	220	2,900	638,000	
根固めブロック撤去 2.0型	個	40	1,682	67,280	40	1,331	53,240	0	1,331	0	0	1,682	0	
根固めブロック撤去 1.8型	個	0		0	0		0	27	1,331	35,937	27	1,682	45,414	
根固めブロック撤去 3.8型	個	0		0	0		0	5	2,662	13,310	5	3,364	16,820	
根固めブロック撤去 4.0型	個	0		0	0		0	10	2,662	26,620	10	3,364	33,640	
コンクリート構造物取壊し	m3	58	5,800	336,400	58	5,000	290,000	43	5,000	215,000	43	5,800	249,400	
運搬処理工	式	1		686,784	1		535,864	1		519,460	1		665,760	
殻運搬処理	m3	196	3,504	686,784	196	2,734	535,864	190	2,734	519,460	190	3,504	665,760	
仮設工	式	1		828,330	1		668,464	1		668,464	1		828,330	

工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
砂防仮締切工	式	1		641,680	1		468,720	1		468,720	1		641,680	
土砂締切 坂路含む	式	1		531,343	1	378,000	378,000	1	378,000	378,000	1		531,343	
転石空積	式	1		110,337	1	90,720	90,720	1	90,720	90,720	1		110,337	
水替工	式	1		186,650	1		199,744	1		199,744	1		186,650	
ポンプ排水	式	1		186,650	1	199,744	199,744	1	199,744	199,744	1		186,650	
直接工事費	式	1		116,022,115	1		103,685,353	1		108,436,486	1		121,896,951	
共通仮設費	式	1		9,761,650	1		7,294,900	1		7,156,769	1		11,959,900	
共通仮設費	式	1		1,071,650	1		814,900	1		3,110,769	1		2,868,900	
準備費	式	0		0	0		0	1		2,025,819	1		1,766,250	
木根等処分費	式	0		0	0		0	1		2,025,819	1		1,766,250	
技術管理費	式	1		87,650	1		114,900	1		114,900	1		87,650	
品質証明費	式	1		76,600	1	76,600	76,600	1	76,600	76,600	1		76,600	
施工調査費	式	1		11,050	1	38,300	38,300	1	38,300	38,300	1		11,050	
イメ-シアップ(率計上)	式	1		984,000	1		700,000	1		970,050	1		1,015,000	
共通仮設費(率計上)	式	1		8,690,000	1		6,480,000	1		4,046,000	1		9,091,000	
純工事費	式	1		125,783,765	1		110,980,253	1		115,593,255	1		133,856,851	
現場管理費	式	1		27,949,000	1		13,770,000	1		18,199,000	1		29,368,000	
工事原価	式	1		153,732,765	1		124,750,253	1		133,792,255	1		163,224,851	
一般管理費等	式	1		16,257,235	1		5,049,747	1		3,907,745	1		17,145,149	
工事価格	式	1		169,990,000	1		129,800,000	1		137,700,000	1		180,370,000	

手持ち資材の比較表(主要資材)

品名	規格・型式	単位	使用工種等	入札時(当初の予定)				工事完成時(実績)				官単価 (最終)	備考
				手持ち 数量	単価	本工事での 使用予定 量	不足数量の 手当方法	手持ち 数量	単価	本工事での 使用量	不足数量の 手当方法		
1) 手持ち資材の状況については、主に当該工事で使用予定の資材を記入する。 2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入して下さい。 3) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。 4) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価欄は、主要資材相当品のみを記入する。 5) 印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。													
工事名 平成19年度 天竜川水系片桐松川新井地区床固工群工事													
メタルホーム	300*1500	枚	8号床固工	650	0	500		650	0	480		2,705	新品購入
メタルホーム	200*1500	枚	"	30	0	20		30	0	0	予備として確保していたが使用せず		
メタルホーム	100*1500	枚	"	50	0	20		50	0	14		1,830	新品購入
コーナーメタル	150*150	枚		10	0			10	0	0	予備として確保していたが使用せず		
単管パイプ	6m	本		150	0			150	0	0	予備として確保していたが使用せず		
単管パイプ	4m	本	8号床固工	100	0	100		100	0	100		1,240	新品購入
単管パイプ	3m	本		80	0			80	0	20		935	新品購入
単管パイプ	2m	本	8号床固工	150	0	130		150	0	130		625	新品購入
単管パイプ	1.5m	本	"	200	0	130		200	0	100		500	新品購入
単管パイプ	1.0m	本	"	100	0	50		100	0	50		320	新品購入
パイプサポート	1.8m	本	"	0	0	30	リース	0	415	30	リース (日建リース)	94	リース (日建リース)
足場板	4m	枚	"	30	0	80	リース	30	0	30		133	リース (日建リース)
キャットウォーク足場		ヶ	"	40	0	40		40	0	40		4,540	新品購入
自在ステップ		ヶ	8号床固工	35	0	50	リース	35	0	35		2,240	新品購入
ホームタイ	9mm*150	本	"	600	0	400		600	0	400		50	新品購入
メタルクリップ		ヶ	"	1,800	0	2,500	購入	1,800	0	1,700		40	新品購入
クランプ		ヶ	"	400	0	200		400	0	150		170	新品購入

品名	規格・型式	単位	使用工種等	入札時(当初の予定)				工事完成時(実績)				官単価 (最終)	備考
				手持ち 数量	単価	本工事での 使用予定 量	不足数量の 手当方法	手持ち 数量	単価	本工事での 使用量	不足数量の 手当方法		
ジャッキベース		ヶ	"	15	0	30	リース	15	0	15		53	リース (日建リース)
パネコート	900*1800	枚	"	10	0	20	購入	10	1,900	13	購入 (ミナヤ)	1,405	新品購入
コンパネ	900*1800	枚	"	10	0	20	購入	10	1,650	18	購入 (ミナヤ)	1,390	新品購入
安全ネット		枚	安全施設	50	0	50		40	7,800	50	購入 (ミナヤ)	265	垂直:m2
転落防止ネット	足場用	枚	8号床固工	50	0	30		50	0	30		405	水平:m2
コルゲートパイプ	2.0×6.0	本	仮設工	4	0	4		4	0	4		124,000	新品m

比較表 - 4

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

記入要領														
1) 「入札者との関係」欄は、購入先予定業者との関係を記入。(例)協力会社、同族会社、資本提携会社等 2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入してください。 3) 総額で値引きし、個々の品目の値引き単価が特定できない場合、実績単価欄は契約単価を記入し、総額値引き率を備考欄に記入する。 4) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。 5) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要資材(購入価格が工事費の約0.3%以上の資材)とし、軽微な資材は省略する。 6) 印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。														
工事名														
平成19年度 天竜川水系片桐松川新井地区床固工群工事														
工種種別	品名規格	単位	入札時(当初の予定)					工事完成時(実績)					官単価(最終)	備考
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名				
					業者名	所在地	入札者との関係			業者名	所在地	入札者との関係		
植生工	植生マット 肥料袋付	m2	30.0	700	綿半インテック(株)	飯田市北方 1023-1	従来から 取引している	0.0	0	綿半インテック(株)	飯田市北方 1023-1	従来から 取引している	2,081	設計変更
植生工	種子付ワ 巾1.0m	m2	30.0	165	"	"	"	0.0	0	"	"	"	170	設計変更
植生工	止め串 SR235 13	本	54.0	160	"	"	"	0.0	0	"	"	"	104	設計変更
基礎工 石積擁壁工	生コンクリート 21-5-40BB	m3	147.6	13,350	松川コンクリート工業(株)	下伊那郡松川 町元大島2715- 2	"	147.6	13,350	松川コンクリート工業(株)	下伊那郡松川 町元大島2715- 2	"	13,350	
基礎工	プレキャスト基礎 A型 1割勾配	本	58.0	38,270	"	"	"	58.0	38,270	"	"	"	43,500	
基礎工	プレキャスト基礎 A型 1割勾配	本	58.0	40,050	"	"	"	58.0	40,050	"	"	"	44,600	
基礎工	モルタル 1:3	m3	30.5	20,200	"	"	"	30.5	20,200	"	"	"	17,050	
基礎工 石積擁壁工	目地板 樹脂発泡体	m2	81.8	1,270	綿半インテック(株)	飯田市北方 1023-1	"	81.8	1,270	綿半インテック(株)	飯田市北方 1023-1	"	960	
石積擁壁工	生コンクリート 21-8-25BB	m3	695.5	13,550	松川コンクリート工業(株)	下伊那郡松川 町元大島2715- 2	"	695.5	13,550	松川コンクリート工業(株)	下伊那郡松川 町元大島2715- 2	"	14,000	
石積擁壁工	生コンクリート C170-3-	m3	123.3	12,350	"	"	"	123.3	12,350	"	"	"	12,550	
石積擁壁工	硬質塩化ビニ ル管	m	402.1	315	綿半インテック(株)	飯田市北方 1023-1	"	402.1	315	綿半インテック(株)	飯田市北方 1023-1	"	300	
石積擁壁工	吸出防止材 合織不織布	m2	50.9	400	"	"	"	50.9	280	"	"	"	390	
床固本体工	生コンクリート 21-5-80BB	m3	1,534.2	13,550	松川コンクリート工業(株)	下伊那郡松川 町元大島2715- 2	"	1,534.2	13,550	松川コンクリート工業(株)	下伊那郡松川 町元大島2715- 2	"	13,550	
床固本体工	生コンクリート C=600kg/m3	m3	164.3	18,900	"	"	"	164.3	18,900	"	"	"	18,370	

比較表 - 5

手持ち機械の比較表(主要機械)

機械名称	規格・型式・能力・年式	単位	入札時(当初の予定)				工事完成時(実績)			官単価 (最終)	備考
			数量	単価	メーカー名	現在の利用状況	数量	単価	メーカー名		
記入要領	1) 本様式には、主に当該工事に使用する予定の手持ち機械の状況を記入して下さい。 2) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。 3) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要機械相当品(各機械経費が工事費の約0.3%以上の機器)のみでよい。 4) 印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。										
工事名	平成19年度 天竜川水系片桐松川新井地区床固工群工事										
ダンプトラック	普通・ディーゼル 積載質量10t積	供用日	58	6,240	日産ディーゼル		21	6,240	日産ディーゼル	15,600	
ダンプトラック	普通・ディーゼル 積載質量4t積	供用日	1	4,000	日野自動車		0	4,000	日野自動車	5,550	予備として確保していたが使用しなかった。
トレーラー		供用日	4	8,000	日産ディーゼル	常時使用	4	8,000	日産ディーゼル	18,300	25t積
セルフローダー	積載質量12t積	時間	44	3,850	三菱ふそう	常時使用	40	3,850	三菱ふそう	15,200	トラック11t
バックホウ(排ガス対策型・1次基準値)	クロー型・山積0.8m3	供用日	13	7,800	日立建機		15	7,800	日立建機	17,600	
バックホウ(排ガス対策型・1次基準値)	クロー型・山積0.8m3	時間	64	3,263	日立建機		194	3,263	日立建機	4,350	
バックホウ(排ガス対策型・1次基準値)	クロー型・山積1.4m3	供用日	40	7,800	キャタピラー		81	7,800	キャタピラー	27,000	
バックホウ(排ガス対策型・1次基準値)	クロー型・山積1.0m3	供用日	50	7,800	キャタピラー		50	7,800	キャタピラー	18,500	
バックホウ(排ガス対策型・1次基準値)	クロー型・山積0.8m3	供用日	12	7,800	キャタピラー		0	7,800	キャタピラー	17,600	予備として確保していたが使用しなかった。
バックホウ(排ガス対策型・1次基準値)	クロー型・1.2m3	供用日	50	7,800	日立建機		38	7,800	日立建機	30,600	平積
バックホウ(排ガス対策型・1次基準値)	クロー型・0.9m3	供用日	50	7,800	日立建機		4	7,800	日立建機	17,600	0.8m3
バックホウ(排ガス対策型・1次基準値)	クロー型・1.0m3	供用日	50	7,800	日立建機		0	7,800	日立建機	18,500	予備として確保していたが使用しなかった。
バックホウ(排ガス対策型・1次基準値)	クロー型・0.6m3	供用日	10	7,800	日立建機		0	7,800	日立建機	12,000	予備として確保していたが使用しなかった。
バックホウ(排ガス対策型・1次基準値)	クロー型・山積0.45m3	時間	2	2,510	日立建機		95	2,510	日立建機	10,100	
バックホウ(排ガス対策型・1次基準値)	クロー型・山積0.25m3	供用日	2	2,100	日立建機		19	2,100	日立建機	7,100	0.28m3
ブルドーザー(排ガス対策型・1次基準値)	普通15t級	供用日	18	7,400	キャタピラー		0	7,400	キャタピラー	17,700	予備として確保していたが使用しなかった。
ブルドーザー(排ガス対策型・1次基準値)	普通15t級	時間	1	4,808	キャタピラー		0	4,808	キャタピラー	6,410	予備として確保していたが使用しなかった。

機械名称	規格・型式・能力・年式	単位	入札時(当初の予定)				工事完成時(実績)			官単価 (最終)	備考
			数量	単価	メーカー名	現在の利用状況	数量	単価	メーカー名		
アーティキュレートダンプ		供用日	10	6,240	ボルボ		35	6,240	ボルボ	35,800	
ラフテレンクレーン(作業料金)	25t吊 オペレーター付	台/日	70	30,000	タダノ		61	30,000	タダノ	40,000	賃料
ラフテレンクレーン(作業料金)	10t吊 オペレーター付	台/日	2	30,000	タダノ		10	30,000	タダノ	32,800	賃料
トラッククレーン(作業料金)	2.9t吊 オペレーター付	台/日	2	24,000	カトウ		2	24,000	カトウ	24,400	4.9t
振動ローラ(搭乗式)	コンバインド型 3~4t	台/日	29	2,500	ダイハック		25	2,500	ダイハック	3,670	賃料
振動ローラ(ハンドガイド式)	0.8~1.1t	台/日	32	1,170	ホマーク		30	1,170	ホマーク	1,590	賃料
タンク	質量60~100kg	基/日	8	420	三笠		6	420	三笠	520	賃料
バン(普通車)	5人乗り	台/日	80	1,000	日産		78	1,000	日産	1,680	排気量2000cc
バン(軽)	4人乗り	台/日	200	800	本田		180	800	本田	1,290	排気量1500cc

比較表 - 6

労務者の確保計画の比較表

記入要領									
1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。 ・下請け労務者は()なしで記入する。 ・自社労務者は()内に記入する。 2) 下請け会社との関係も明記する。 3) 労務単価は必ず記入する。 4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用して下さい。 5) 印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。									
工事名									
平成19年度 天竜川水系片桐松川新井地区床固工群工事									
工種	職種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			官単価(最終)	備考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
(新井工区)									
砂防土工	土木一般世話役	(15,000)	(1)	直営	(15,000)	(1)	直営	19,700	
砂防土工	普通作業員	(13,000)	(65)	直営	(13,000)	(70)	直営	13,800	
砂防土工	特殊作業員	(13,500)	(1)	直営	(13,500)	(3)	直営	16,000	
砂防土工	特殊運転手	(13,500)	(57)	直営	(13,500)	(60)	直営	16,100	
砂防土工	一般運転手	(13,500)	(58)	直営	(13,500)	(60)	直営	14,400	
流路護岸工	土木一般世話役	15,000	77	宮下建設工業(株)	15,000	77	宮下建設工業(株)	19,700	
流路護岸工	普通作業員	13,000	586	宮下建設工業(株)	13,000	586	宮下建設工業(株)	13,800	
		(13,000)	(11)	直営	(13,000)	(15)	直営		

工種	職種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			官単価 (最終)	備考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
流路護岸工	特殊作業員	13,500	94	宮下建設工業(株)	13,500	94	宮下建設工業(株)	16,000	
		(13,500)	(2)	直営	(13,500)	(5)	直営		
流路護岸工	型枠工	13,500	14	宮下建設工業(株)	13,500	14	宮下建設工業(株)	16,100	
流路護岸工	石工	17,000	83	宮下建設工業(株)	17,000	83	宮下建設工業(株)	20,800	
流路護岸工	とび	14,000	35	宮下建設工業(株)	14,000	35	宮下建設工業(株)	15,700	
流路護岸工	特殊運転手	13,500	83	宮下建設工業(株)	13,500	83	宮下建設工業(株)	16,100	
		(13,500)	(16)	直営	(13,500)	(25)	直営		
8号床固工	土木一般世話役	15,000	1	宮下建設工業(株)	15,000	1	宮下建設工業(株)	19,700	
		(15,000)	(22)	直営	(15,000)	(22)	直営		
8号床固工	普通作業員	13,000	18	宮下建設工業(株)	13,000	18	宮下建設工業(株)	13,800	
		(13,000)	(136)	直営	(13,000)	(134)	直営		
8号床固工	特殊作業員	13,500	4	宮下建設工業(株)	13,500	4	宮下建設工業(株)	16,000	
		(13,500)	(31)	直営	(13,500)	(35)	直営		
8号床固工	型枠工							16,100	
		(13,500)		直営	(13,500)	(62)	直営		
8号床固工	石工	17,000	3	宮下建設工業(株)	17,000	3	宮下建設工業(株)	20,800	
		(17,000)	(2)	直営	(17,000)	(3)	直営		
8号床固工	とび							15,700	
		(14,000)	(4)	直営	(14,000)	(5)	直営		
8号床固工	特殊運転手							16,000	
		(13,500)	(31)	直営	(13,500)	(50)	直営		

工種	職種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			官単価 (最終)	備考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
5号帯工	土木一般世話役	15,000	20	竜豊建設(有)	15,000	5	竜豊建設(有)	19,700	
5号帯工	普通作業員	13,000	115	竜豊建設(有)	13,000	25	竜豊建設(有)	13,800	
		(13,000)	(25)	直営	(13,000)	(54)	直営		
5号帯工	特殊作業員	13,500	21	竜豊建設(有)	13,500	4	竜豊建設(有)	16,000	
		(13,500)	(8)	直営	(13,500)	(20)	直営		
5号帯工	型枠工	13,500	73	竜豊建設(有)	13,500	62	竜豊建設(有)	16,100	
5号帯工	とび	14,000	5	竜豊建設(有)	14,000	4	竜豊建設(有)	15,700	
5号帯工	特殊運転手	13,500	0	竜豊建設(有)	13,500	0	竜豊建設(有)	16,000	
		(13,500)	(34)	直営	(13,500)	(37)	直営		
6号帯工	土木一般世話役	15,000	17	竜豊建設(有)	15,000	17	竜豊建設(有)	19,700	
6号帯工	普通作業員	13,000	95	竜豊建設(有)	13,000	27	竜豊建設(有)	13,800	
		(13,000)	(14)	直営	(13,000)	(43)	直営		
6号帯工	特殊作業員	13,500	20	竜豊建設(有)	13,500	3	竜豊建設(有)	16,000	
		(13,500)	(4)	直営	(13,500)	(19)	直営		
6号帯工	型枠工	13,500	61	竜豊建設(有)	13,500	51	竜豊建設(有)	16,100	
6号帯工	とび	14,000	4	竜豊建設(有)	14,000	3	竜豊建設(有)	15,700	
6号帯工	特殊運転手	13,500	0	竜豊建設(有)	13,500	0	竜豊建設(有)	16,100	
		(13,500)	(30)	直営	(13,500)	(35)	直営		

工種	職種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			官単価 (最終)	備考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
根固め・水制工	土木一般世話役	(15,000)	(9)	直営	(15,000)	0	直営	19,700	
根固め・水制工	普通作業員	(13,000)	(12)	直営	(13,000)	(17)	直営	13,800	
根固め・水制工	特殊作業員	(13,500)	(12)	直営	(13,500)	(15)	直営	16,000	
根固め・水制工	特殊運転手	(13,500)	(9)	直営	(13,500)	(10)	直営	16,100	
根固め・水制工	一般運転手	(13,500)	(6)	直営	(13,500)	0	直営	14,400	
構造物撤去工	土木一般世話役	(15,000)	(2)	直営	(15,000)	(2)	直営	19,700	
構造物撤去工	普通作業員	(13,000)	(2)	直営	(13,000)	(3)	直営	13,800	
構造物撤去工	特殊作業員	(13,500)	(2)	直営	(13,500)	(5)	直営	16,000	
構造物撤去工	特殊運転手	(13,500)	(2)	直営	(13,500)	(33)	直営	16,100	
構造物撤去工	一般運転手	(13,500)	(1)	直営	(13,500)	(7)	直営	14,400	
仮設工	土木一般世話役	(15,000)	(1)	直営	(15,000)	(1)	直営	19,700	
仮設工	普通作業員	(13,000)	(21)	直営	(13,000)	(25)	直営	13,800	

工種	職種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			官単価 (最終)	備考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
仮設工	特殊作業員	(13,500)	(14)	直営	(13,500)	(17)	直営	16,000	
仮設工	特殊運転手	(13,500)	(29)	直営	(13,500)	(36)	直営	16,100	
(元大島工区)									
砂防土工	普通作業員	(13,500)	(58)	直営	(13,500)	(64)	直営	13,800	
砂防土工	特殊作業員	(13,500)	(1)	直営	(13,500)	(4)	直営	16,000	
砂防土工	特殊運転手	(13,500)	(3)	直営	(13,500)	(8)	直営	16,100	
砂防土工	一般運転手	(13,500)	(2)	直営	(13,500)	(6)	直営	14,400	
流路護岸工	土木一般世話役	15,000	16	宮下建設工業(株)	15,000	16	宮下建設工業(株)	19,700	
流路護岸工	普通作業員	13,000 (13,000)	141 (3)	宮下建設工業(株) 直営	13,000 (13,000)	141 (5)	宮下建設工業(株) 直営	13,800	
流路護岸工	特殊作業員	13,500 (13,500)	24 (1)	宮下建設工業(株) 直営	13,500 (13,500)	24 (2)	宮下建設工業(株) 直営	16,000	
流路護岸工	型枠工	13,500	4	宮下建設工業(株)	13,500	4	宮下建設工業(株)	16,100	
流路護岸工	石工	17,000	20	宮下建設工業(株)	17,000	20	宮下建設工業(株)	20,800	

工種	職種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			官単価 (最終)	備考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
流路護岸工	とび	14,000	3	宮下建設工業(株)	14,000	3	宮下建設工業(株)	15,700	
流路護岸工	特殊運転手	13,500	23	宮下建設工業(株)	13,500	23	宮下建設工業(株)	16,100	
		(13,500)	(4)	直営	(13,500)	(7)	直営		
根固め・水制工	土木一般世話役	(15,000)	(2)	直営	(15,000)	(2)	直営	19,700	
根固め・水制工	普通作業員	(13,000)	(3)	直営	(13,000)	(5)	直営	13,800	
根固め・水制工	特殊作業員	(13,500)	(3)	直営	(13,500)	(5)	直営	16,000	
根固め・水制工	特殊運転手	(13,500)	(2)	直営	(13,500)	(4)	直営	16,100	
構造物撤去工	土木一般世話役	(15,000)	(1)	直営	(15,000)	(1)	直営	19,700	
構造物撤去工	普通作業員	(13,000)	(1)	直営	(13,000)	(1)	直営	13,800	
構造物撤去工	特殊作業員	(13,000)	(1)	直営	(13,000)	(1)	直営	16,000	
構造物撤去工	特殊運転手	(13,500)	(1)	直営	(13,500)	(5)	直営	16,100	
構造物撤去工	一般運転手	(13,500)	(11)	直営	(13,500)	(8)	直営	14,400	
仮設工	土木一般世話役	(15,000)	(1)	直営	(15,000)	(1)	直営	19,700	

工種	職種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			官単価 (最終)	備考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
仮設工	普通作業員							13,800	
		(13,000)	(2)	直営	(13,000)	(2)	直営		
仮設工	特殊作業員							16,000	
		(13,500)	(7)	直営	(13,500)	(8)	直営		
仮設工	特殊運転手							16,100	
		(13,500)	(11)	直営	(13,500)	(15)	直営		

(154)

工種別労務者配置計画の比較表

記入要領	1) 職種名は例示したもので、該当する職種名に変更して記入して下さい。 2) 世話役が、他の工種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分してください。 3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。																					
工事名	平成19年度 天竜川水系片桐松川新井地区床固工群工事																					
工種	種別	入札時(当初の予定)									工事完成時(実績)									備考		
		配置予定人数									計	配置予定人数									計	
		土木一般世話役	特殊作業員	普通作業員	型枠工	石工	とび	特殊運転手	一般運転手	土木一般世話役		特殊作業員	普通作業員	型枠工	石工	とび	特殊運転手	一般運転手				
流路(新井工区)																						
砂防土工	掘削工									2	2								2	2		
	盛土工		1	2						1	4		1	2					1	4		
	法面整形工	1		1						1	3	1		1					1	3		
	植生工	1		2							3	1		2						3		
	残土処理工									1	4									0		
流路護岸工	作業土工		1	2						1	4		1	2					1	4		
	基礎工	1	1	2	1					1	6	1	1	2	1				1	6		
	石積擁壁工	1	1	2	1	1	1	1		1	8	1	1	2	1	1	1	1	1	8		
8号床固め工	作業土工		1	2						1	4		1	2					1	4		
	床固め本体工	1	1	2	1		1	1		1	7	1	1	2	1		1	1	1	7		
	垂直壁工	1	1	2	1		1	1		1	7	1	1	2	1		1	1	1	7		
	側壁工	1	1	3	1	1		1		1	8	1	1	3	1	1		1	1	8		
	水叩工	1	1	2	1			1		1	6	1	1	2	1				1	6		
	斜路工	1	1	2		1		1		1	6	1	1	2		1			1	6		
	護床工	1	1	1				1		1	4	1	1	1					1	4		
5号帯工	作業土工		1	2				2		2	5		1	2					2	5		
	本体工	1	1	1	1		1	1		1	6	1	1	1	1		1	1	1	6		

設計変更による

工種	種別	入札時（当初の予定）								工事完成時（実績）								備考		
		配置予定人数							計	配置予定人数							計			
		土木一般世話役	特殊作業員	普通作業員	型枠工	石工	とび	特殊運転手		一般運転手	土木一般世話役	特殊作業員	普通作業員	型枠工	石工	とび			特殊運転手	一般運転手
6号帯工	作業土工		1	2				2		5		1	2				2		5	
	本体工	1	1	1	1		1	1		6	1	1	1	1		1	1		6	
根固め・水制工	根固めブロック工	1	1	1				1	1	5	1	1	1				1	1	5	
構造物撤去工	構造物取壊し工	1	1	1				2		5	1	1	1				2		5	
	殻運搬処理工								1	1								2	2	処理量増による
仮設工	砂防仮締切工							2		2							2		2	
	水替工	1	1	1				1		4	1	1	1				1		4	
	仮水路工		2							2		2							2	
流路（元大島工区）										0									0	設計変更による
砂防土工	掘削工							2		2							2		2	
	盛土工		1	2				1		4		2	1				1	1	5	採取土運搬の追加による
	残土処理工							1	2	3									0	設計変更による
流路護岸工	作業土工		1	2				2		5		1	2				2		5	
	基礎工	1	1	2	1			1		6	1	1	2	1			1		6	
	石積擁壁工	1	1	2	1	1	1	1		8	1	1	2	1	1	1	1		8	
根固め・水制工	根固めブロック工	1	1	1				1		4	1	1	1				1		4	
構造物撤去工	構造物取壊し工	1	1	1				2		5	1	1	1				2		5	
	運搬処理工								2	2								2	2	
仮設工	砂防仮締切工							2		2							2		2	
	水替工	1	1	1				1		4	1	1	1				1		4	

建設副産物の搬出等の比較表

記入要領	1) 当該工事で発生する、すべての建設副産物について記入してください。 2) 記入してある名称以外の建設副産物がある場合は、名称を追加して記入して下さい。 3) 受け入れ価格は、建設副産物の処分のみに必要な価格を記入してください(収集、運搬等に要した費用を除く)。 4) 印の官積算価格欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。					
工事名	平成19年度 天竜川水系片桐松川新井地区床固工群工事					
建設副産物の名称	入札時(当初の予定)		工事完成時(実績)		官積算価格 (最終)	備考
	受け入れ予定箇所	受け入れ価格	受け入れた箇所	受け入れた価格		
コンクリート塊	シブキヤ建設株式会社	1,000円/t	シブキヤ建設株式会社	1,000円/t	1,000円/t	
アスファルト・コンクリート塊						
建設発生木材 樹木幹			シブキヤ建設株式会社	5,000円/m3	5,000円/m3	
樹木根株			シブキヤ建設株式会社	10,000円/m3	7,500円/m3	
建設発生土	長野県下伊那郡松川町上片桐地先	0円/m3	-	-		設計変更による
以下余白						

工事費内訳	注)消費税抜きで記入してください					金額単位:千円	
	元請+元請外注	元請	元請外注 合計	1 宮下建設工業株式会社 流路橋岸上、6号 床固工	2 竜豊建設有限会社 5号帯工、6号帯工		
直接工事費	108,436	59,991	48,445	44,837	3,608		
(1) 材料費	64,361	36,620	27,741	27,017	724		
(2) 労務費	33,965	14,491	19,474	16,750	2,724		
(3) 機械器具等損料	7,588	6,358	1,230	1,070	160		
(4) 資材・機械等現場修理・管理費	0	0	0	0	0		
(5) 直接経費	273	273	0	0	0		
A 特許使用料	0	0	0	0	0		
B 光熱電力使用料	273	273	0	0	0		
(6) 特殊経費	2,249	2,249	0	0	0		
間接工事費	25,356	16,272	9,084	6,963	2,121		
(1) 共通仮設費	7,157	6,434	723	167	556		
イ 運搬費	871	378	493	112	381		
A 器機材	600	220	380	20	360		
1 仮設材	460	100	360	0	360		
2 仮設材	0	0	0	0	0		
3 仮設材	0	0	0	0	0		
4 敷鉄板類	0	0	0	0	0		
5 敷鉄板類	0	0	0	0	0		
6 敷鉄板類	40	20	20	20	0		
7 橋梁等架設支保工	0	0	0	0	0		
8 橋梁用架設クレーン等	0	0	0	0	0		
9 橋梁用仮設設備	0	0	0	0	0		
10 積み込み取り出し費	0	0	0	0	0		
11 トンネル用スライドセントル	0	0	0	0	0		
12 その他	100	100	0	0	0		
B 建設機械20t未満 自走・貨物自動車等 による運搬	185	80	113	92	21		
日々回送による運搬	0	0	0	0	0		
現場内小運搬	8	0	8	0	8		
C 建設機械20t以上 貨物自動車等による運搬	78	78	0	0	0		
自走による運搬	68	68	0	0	0		
日々回送による運搬	10	10	0	0	0		
現場内小運搬	0	0	0	0	0		
ロ 準備費	3,105	3,105	0	0	0		
A 準備・測量等	1,079	1,079	0	0	0		
B その他	2,026	2,026	0	0	0		
ハ 事業損失防止施設費	0	0	0	0	0		
ニ 安全費	894	894	0	0	0		
安全留意度 「建設工事公衆災害防止対策要綱」に ついて選択	894	894	0	0	0		
A 安全管理費	894	894	0	0	0		
工事区域内全般の安全管理上の監 視、あるいは連絡等に要した費用(種 働日の保安要員の費用を含む)	0	0	0	0	0		
不稼働日の保安要員の費用	0	0	0	0	0		
標示紙、標識、保安燈、防護網、リフレキ 等の安全施設類の設置、除去、補修に要し た費用及び使用期間中の損料	894	894	0	0	0		
夜間作業を行う場合における照明に要 した費用	0	0	0	0	0		
脱着欠乏等の予防に要した費用	0	0	0	0	0		
河川・海岸工事における救命圈に要し た費用	0	0	0	0	0		
粉塵作業の予防に要した費用	0	0	0	0	0		
長大トンネル等における防火安全対策 に要した費用	0	0	0	0	0		
安全用品等の費用	0	0	0	0	0		
安全委員会等に要した費用	0	0	0	0	0		
国土交通省(港湾・航空)発注工事にお ける再点検設置、撤去、維持管理に 要した費用	0	0	0	0	0		
B 交通誘導員等	0	0	0	0	0		
C 鉄道空港安全管理	0	0	0	0	0		
D 高圧作業予防	0	0	0	0	0		
E 航路安全標識・警戒船	0	0	0	0	0		
F ダム発破・監視費	0	0	0	0	0		
G トンネル工事における呼吸用保護具	0	0	0	0	0		
H その他	0	0	0	0	0		
ホ 役務費	0	0	0	0	0		
A 土地の借上費	0	0	0	0	0		
B 電力用水等基本料	0	0	0	0	0		
ヘ 技術管理費	927	872	55	55	0		
A 品質管理費等	744	734	10	10	0		
B 特別な品質管理	0	0	0	0	0		
C 現場条件等費用	0	0	0	0	0		
D 品質証明(社内検査)に要した費用	100	100	0	0	0		
E 各種調査等	45	0	45	0	0		
F 各種台帳等	0	0	0	0	0		
G その他	38	38	0	0	0		
ト 営繕費	390	215	175	0	175		
A 建物費	215	215	0	0	0		
B 借上費	0	0	0	0	0		
C 宿泊費	0	0	0	0	0		
D 労働者送迎費	175	0	175	0	175		
E 監督員事務所等	0	0	0	0	0		
F その他	0	0	0	0	0		
G 労働者海上輸送費	0	0	0	0	0		
チ イメージアップ費	970	970	0	0	0		
A 仮設備関係	204	204	0	0	0		
B 営繕関係	150	150	0	0	0		
C 安全関係	165	165	0	0	0		
D 地域とのコミュニケーション	451	451	0	0	0		
E その他	0	0	0	0	0		
リ 回航・えい航費	0	0	0	0	0		
A 回航費	0	0	0	0	0		
B えい航費	0	0	0	0	0		
又 その他	0	0	0	0	0		
(2) 補償費	0	0	0	0	0		
(3) 現場管理費	18,199	9,838	8,361	6,796	1,565		
イ 労務管理費	237	0	237	0	237		
ロ 安全訓練等費用	524	524	0	0	0		
A 安全・衛生に要した費用	395	395	0	0	0		
B 研修訓練等に要した費用	129	129	0	0	0		
ハ 租税公課	260	175	85	65	20		
ニ 社員等従業員給料手当	8,087	6,447	1,640	1,381	259		
ホ 退職金	0	0	0	0	0		
ヘ 保険料	316	261	55	30	25		
火災保険	6	6	0	0	0		
工事保険	78	78	0	0	0		
自動車保険	67	32	35	10	25		
組立保険	0	0	0	0	0		
法定外の労災保険	86	66	20	20	0		
その他損害保険	79	79	0	0	0		
ト 法定福利費	3,486	2,332	1,154	536	618		
A 労災保険料	706	706	0	0	0		
B 雇用保険料	258	160	98	42	42		
C 健康保険料	879	465	414	182	232		
D 厚生年金保険料	1,472	830	642	298	344		
E 建退共制度掛金	171	171	0	0	0		
F 船員保険料	0	0	0	0	0		
チ 福利厚生費	9	0	9	9	0		
リ 補償費	0	0	0	0	0		
又 通信交通費	36	36	0	0	0		
ル 交際費	0	0	0	0	0		
ヲ 寄付金	0	0	0	0	0		
フ その他	63	63	0	0	0		
カ 外注一般管理費等	5,181	0	5,181	4,775	406		
技術者間接費	0	0	0	0	0		
(4) (電気工事、光ケーブル工事の場合) 外注費(下請は、外注一般管理費等の自動計算値)	0	5,520	5,520	4,775	406		
一般管理費等(自動計算値=3908)	3,908	3,908	0	0	0		
鋼橋等工場製作費(電気工事・光ケーブル工事の 場合は、概算費)	0	0	0	0	0		
別途課税工事価格	0	0	0	0	0		
工事価格	137,700	137,700	57,529	51,800	5,729		
消費税相当額(下請は、下請工事価格の自動計算値)	6,885	6,885	6,885	5,180	5,729		
工事請負金額	144,585	144,585	64,414	56,980	11,458		
営繕費のうち、地代に要した費用	0	0	0	0	0		
準備費のうち伐開・除根・除草等に要した費用	435	435	0	0	0		
二次下請負者の数	1	1	1	1	0		
二次下請負者の外注一般管理費等の合計	1,331	1,331	1,331	1,331	0		
二次下請負者への発注工事価格の合計	11,619	11,619	11,619	11,619	0		
延業人員数と作業日数							
(1) 労働者延人員	2,552	1,122	1,430	1,229	201		
(2) (1)のうち通勤労働者延人員	2,552	1,122	1,430	1,229	201		
(3) 交通誘導員A延人員	0	0	0	0	0		
(4) 交通誘導員B延人員	0	0	0	0	0		
(5) 技能関係等従業者延人員	0	0	0	0	0		
(6) 技術事務関係社員等従業員延人員	294	132	162	103	59		
(7) 作業日数			162	103	59		
現場管理費その他のうち、事務用品費に要した費 用	27	27	0	0	0		
現場管理費その他のうち、動力・用水光熱費に要し た費用	26	26	0	0	0		
安全費その他のうち、水雷・傷害保険に要した費用	0	0	0	0	0		

黄色塗りつぶし部分: 入力必要箇所
 緑色塗りつぶし部分: 黄色セルの入力に伴う自動計算(入力不可)
 その他の部分: シートの置換等を防ぐため、入力不可にしてい
 る。
 パスワードが要求される場合の対処方法:
 入力箇所が間違っているためであり、指定箇所(黄色塗りつ
 ぶし部分)に入力して下さい。

工事名
 平成19年度天竜川水系片桐松川
 新井地区床固工群工事